54 *Praxis per diem*
ipiusmet Gratiae divine illi
reddunt amabilem & oce-
nsim gratiam? Præterea (quod
magis advertendum est) quan-
tis ac quanta erit in te; ô Su-
ma Pulchritudo & Fons omni-
pulchritudinis! sola illa & in-
tra Pulchritudo? Tibi ergo
mi Deus! sit gloria, tibi lu-
amor, tibi gaudium sit sem-
ternum. Amen.

Si cibum aliquem dulcem p-
etas, si delicate vocis sonum in-
cantandum percipis, die: Ha-
me! si delicatus cibi huius (q-
uia tantum ex innumeris dul-
cissimis creaturis est) sapor
eò gratus accidit gustui, qui
non fieret, si omnium ciborum

dulci-

dulcedinem solus contineret?
& si dulcedo ciborum (quæ
qualitas solum accidentalis
est, rei paucis post diebus in-
putredinem abituræ, quæque
porcis ac canibus communis
est) adeò bona ac suavis vide-
tur; ah anima mea ! quinam
sapores & suavitates illæ erunt,
quos D E V S destillat in cor-
quod amat, quod virtutem,
gratiam, internas D E I visita-
tiones, imò D E V M ipsius per
gratiam & gloriam degustat?—
Si una solummodo vocula, si
sonus unicus (qui denique exi-
guum quid aëris est, quique
exiguo artificio ab aperie ho-
minis ore, vel rostro volucris,

aut

16 *Praxis per diem*

aut agitatione fidium ex in om
stinis vel ære confeccarū, al isti
ve simili modo formatur) i Sol
rapit per autes animum, q per
modo non rapiet animam re
Etiam Angelosque Beatos Di
Felicitatis, Harmoniarum So
longè gratiorum jucunditat
quas non tantum pro se, sed
pro Electis suis in se contin
Ita est anima mea, ita est
Virtutem ergo, ad cælum,
DEVM contendere.

*Afficiens Solem, die: O
Deus! o verus Sol meu
quā longè splendidior, am
nior & pulchrior est facies tu
quæ illuminat, vivificat & be
tificat Paradisum! magis a
omnis*

ex in omnis creatura , quām radij
rū, al isti à suo sole dependent. O
tur) Sol meus ! fac , ut semper tibi
m, q per contemplationem & amo-
ham rem sim unitus , sicut radij isti
os Du quoad Esse suum naturale huic
arum Soli sunt conjuncti. Amen.

Si forte aurum , argentum ,
gimmas, opulentas uestes, palatia
& quidquid pretiosum sive divi-
tiarum nomine à mundo insignitur
(licet reipsa & in substantiâ suâ
nihil nisi terra & in nihilum sum
reditura sine) si inquam eiusmodi
pretiosa conspicis, confer illa cum
bonis supernaturalibus ac aeternis,
compara cum inestimabili valore
& pretio ipsius Esse divini . & ad-
verteens infinitam distaniam San-
ctâ

58 *Praxis per diem adib.*
Etâ quadam impulsus nauis infid
fastidio dic cum Seraphica anima
S. Ignatij Lojole anima: Eh tâm
quàm sordet terra, dum Cenit
lum aspicio! O Deus, quâr res,
indigna res est, terrena ista secundu
aliâ, quâm contempnus causas
respicere, cùm possim intencion
amare, aspirare ad Cælum, quo
ad Deum?

INDVSTRIA III

Petitionis.

Tertiū, quod nos compul
prerumpere in varios i
Etus humilitatis propriæ, comp
sionis erga alios, orationu
Deum presentem. & invocatio
sanctorum, est, quod videamus

Industria III.

59

ausi insidijs vita tam corporis quam
hica anima expositos, obcessos à tot
: Et tamque continuis inimicis inter-
am Cnis & externis, quales sunt dole-
qua res, aegritudines, fames, sitis, per-
a illa seclusiones, calumnia, dubitatio-
s caus nes & animi perplexitates, tenta-
intue tiones, quodq; pejus est, peccata
lum, quotidiana, & universim vel boni
habendi indigentia, vel necessitas
III sufferendi mali in nostra aut ami-
corum personā. Deum bonum! &
non poteris, ô anima mea! in tantā
miseriarum, necessitatum & peri-
culorum congerie descendere per
considerationem, confessionem &
humilitatem in tuum nihilum &
paupertatem, implorando con-
tinuis votis & precibus cœlestis au-
xilium?

COL-

COLLOQUIVM III

OSapientissime Deus! mirabilis quidem es in omnibus actionibus & intentionibus tuis, sed in adinventionibus tuis, animas nostras corda nostra ad te attrahens omnem excedis admirationem. Quis unquam crederet, hoc ipsum, quod nos homines in mari quodam miseriarum, gestatis, dolorū, infirmitatē, persecutionum & tentationum quibus nos ab hominibus & dæmonibus affligi permisisti, constitueris, Inventum esse Amoris ingeniosum, & potenterissimos stimulos, quibus no-

ad te recurrere compellis? ita
est, Deus meus! Ego, licet se-
tor, revereor auream virgam
tuam, quae nos percutit, & ad-
oro aciem amantis gladij tui;
quoniam nos feris; tua enim inten-
tio ac desiderium est, ut a tua
Justitia vulnerati recurramus
ad tuam, quae saucios sanabit,
Misericordiam; percussi a tua
manu, ad cortuum, quod nos
amplexabitur, properemus;
persecutionem passi a malitia
hominum, praesidium & asylum
queramus in bonitate & pro-
tectione divinâ; tentati a re-
bellibus Angelis, quoniam citius
nos in inferni abyssum præci-
pitent, angelorum fidelium.

D im-

62 *Colloquium III.*

implo tetus subsidium, quod
nos in Paradisum sublevem
deniq; nostrâ culpâ lapsi, ut
PECCAVI, dolenti & seriò co
dis affectu prolate, cum gra
tuam quoque reparamus an
citiam.

Præterea mala proximorum
à mirabili tua sapientia facta
sunt quasi scala Electis tuis, q
ad te condescendant ad exto
quendos pro se de manibus tu
liberalissimis sempérque ap
tis thesauros gratiæ, amoris
humilitatis; liberationis ver
& subsidij pro sublevandis
liorum necessitatibus, dum al
fectu charitatis & misericordi
afflictos, eorumque afflictiones